
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

   

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 
Ufficio Organici e Mobilità Scuola I e II grado 

         
                                                        

      
       IL DIRIGENTE  
 
Visto il CCNI attualmente vigente in materia di mobilità annuale, per l’a.s.22/23, relativo al triennio 2019-22 
e prorogato di diritto per l’a.s.22/23, in relazione al personale docente, educativo e ATA;  
 
Vista l’ipotesi di Contratto integrativo regionale, sottoscritta in data 16.07.20, trasmessa dalla Direzione 
Generale per la Sicilia e prorogata di diritto all’a.s.22/23;  
 
Vista la nota ministeriale prot. n. 23439 del 17.06.2022 concernente le indicazioni operative in ordine alla 
procedura di utilizzazione e assegnazione provvisoria del personale docente, per l’a.s.22/23;  
 
Visto l’avviso di pubblicazione della Graduatorie Provvisorie ai fini delle operazioni di mobilità annuale per 
l’anno scolastico 2022 -2023 dei docenti di tutti gli ordini di scuola prot.n.15687 del 19 luglio 2022 
 
Esaminati i reclami pervenuti ed apportate le conseguenti rettifiche alle predette graduatorie  
 
 

DISPONE 
 
 
la pubblicazione, in data odierna, sul sito web di questo Ufficio Territoriale, delle graduatorie definitive, senza 
individuazione di sede di servizio, relative al procedimento di utilizzazione e assegnazione provvisoria, provinciale e 
interprovinciale, inerente al personale docente titolare di tutti gli ordini di  scuola per la provincia di Messina, per 
l’a.s.2022/23. 
 
L’Amministrazione si riserva in ogni caso l’esercizio di attività in autotutela, in ordine ad eventuali ulteriori rettifiche 
relative alle posizioni degli aspiranti coinvolti nella procedura 
 
         IL DIRIGENTE 
         Stellario Vadalà 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2022-07-25T11:22:10+0000
	VADALA' STELLARIO


		2022-07-25T16:51:32+0200
	protocollo




